
 1
 

     
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  

GIUNTA COMUNALE  
 

 
ORIGINALE 

 

N° 06 12/01/2011  

Oggetto: Richiesta di inserimento nel programma regionale 2011 relativo agli in-
terventi di tutela, conservazione  e valorizzazione del materiale librario 
e documentario e archivistico antico.  

 

L'anno DUEMILAUNDICI, addì dodici  del mese di Gennaio  alle ore 18,00 nella Casa 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, presieduta dalla Dr.ssa Adele Virdis, nella 

sua qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 Licheri Attilio  X  
2 Atzori Renato  X  
3 Niola Graziella Lussoria  X  

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla 

redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 
18.8.2000,  n° 267.  

Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente di-
chiara aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la Legge Regionale n° 14/2006 art. 4 comma 1 lett. i) e art. 21 comma 1 lett. n) 
“Norme in materia di beni culturali, istituti e luoghi della cultura”; 
Vista altresì la deliberazione della Giunta Regionale n° 27/20 del 09/06/2009; 
Ritenuto di essere inserito nel programma regionale 2011 relativo agli interventi di tutela, 
conservazione e valorizzazione del materiale librario e documentario e archivistico antico, 
raro, di pregio e/o di notevole interesse e presenta istanza per:  



 2
 

Finanziamenti/contributi per l'acquisto di arredi, attrezzature, dispositivi e strumenta-
zioni e il relativo adeguamento tecnologico per la conservazione e la fruizione dei 
beni oggetto di intervento; 

Contributi per il censimento e catalogazione di fondi librari e documentari; censimen-
to, ordinamento e inventariazione di fondi archivistici; 

Visti: 
Relazione redatta da un paleontologo/archivista riguardante il fondo librario, docu-

mentario/archivistico e relativo stato di conservazione – gli ambienti oggeto dell'inter-
vento; 

Preventivo di spesa degli aqcuisti previsti; 
Progetto redatto da un paleontologo/archivista contenente le indicazioni di cui all'Al-

legato A delle deliberazione G.R. N° 27/20 del 09.06.2009; 
Cd rom con foto dell'archivio; 

 

VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
ACQUISITO il  parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordi-
ne alla regolarità tecnica  ai sensi dell’art.  49 del citato Decreto n° 267/2000;  
Con votazione palese espressa  nei modi di legge e con voti unanimi  

 
DELIBERA 

 
Di approvare la richiesta di inserimento nel programma regionale2011 relativo agli inter-
venti di tutela, conservazione  e valorizzazione del materiale librario e documentario e ar-
chivistico antico, raro, di pregio e/o di notevole interesse, in particolare per: 

Finanziamenti/contributi per l'acquisto di arredi, attrezzature, dispositivi e strumenta-
zioni e il relativo adeguamento tecnologico per la conservazione e la fruizione dei 
beni oggetto di intervento; 

Contributi per il censimento e catalogazione di fondi librari e documentari; censimen-
to, ordinamento e inventariazione di fondi archivistici; 

Di approvare la Relazione redatta da un paleontologo/archivista riguardante il fondo librario, 
documentario/archivistico e relativo stato di conservazione – gli ambienti oggetto dell'inter-
vento, il preventivo di spesa degli acquisti previsti e il progetto redatto da un paleontolo-
go/archivista contenente le indicazioni di cui all'Allegato A delle deliberazione G.R. N° 27/20 
del 09.06.2009; 
 

Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione imme-
diatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000. 

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria) 

 
 



 3
 

Parere espresso ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, N° 267. 
 

In ordine alla regolarità TECNICA: si esprime parere favorevole 
 
 
Aidomaggiore, 12.01.2011 

Il Responsabile  Ufficio tecnico 
Geom. Emilio Marredda 

 
 

 
 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quin-
dici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, 
a partire dalla data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 
16 dello Statuto Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  __________/2011 
    
  Il Segretario Comunale 
  f.to Dr. Pietro Caria 
    

 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo 
  
Aidomaggiore  17/09/2010 
 Il Segretario Comunale 
 Dr. Pietro Caria 

 


